- 1 -

江 阴 市 医 学 会

澄医会〔2017〕95 号

关于举办中医护理在消化道肿瘤中的应用

学术讲座的通知

各医疗卫生单位：

为加强学术交流，提高我市医疗机构对中医护理在肿瘤中

的应用能力，充分发挥中医护理“天人合一”的整体护理理念，

促进护理事业更快更好发展，更好地服务大众。经研究决定，

江阴市医学会和江阴市人民医院（中西医结合肿瘤科）联合举

办中医护理在消化道肿瘤中的应用学术讲座（项目编号：

jy2017140502）。届时，将邀请我市知名主任中医师及护理人员

作学术报告。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2017 年 10 月 25 日（周三），下午 13：30

报到。

二、会议地点：江阴市人民医院门诊 4 楼第一学术报告厅。

三、会议内容：

★

- 2 -

1．《中药外熏的适应症》，由江阴市人民医院沈伟生主任中

医师主讲。

2 《中药注射剂的辨证施治》，由江阴市人民医院奚蕾副主

任中医师主讲。

3．《胃癌中医护理方案在肿瘤科中的应用》，由江阴市人民

医院中西医结合肿瘤科护士长黄君主讲。

4．《养身健体操八段锦在肿瘤病人中的应用》，由江阴市人

民医院黄君护士长主讲，许夏楠护师示范及与参会学员互动。

5．《化疗所致恶心呕吐的观察及护理》，由江阴市人民医院

省专科护士曹芳主讲。

6．《中药熏蒸+雷火灸操作演示》，由江阴市人民医院许夏

楠护师主讲。

四、会议费用：免费。

五、会议对象：各单位从事中医护理或相关护理人员，二

级及以上单位 2 人，其他单位 1 人。

六、会议要求：此次会议授予Ⅱ类学分 2 分，请参加会议

的学员在 10 月 23 日前通过电话或短信报名。联系人：黄君，

电话：18921233266。

江阴市医学会

                                     2017年10月19日

抄送：市卫计委、市民政局、市科协。

江阴市医学会                            2017年10月19日印发